



SECRETARY

UNITED STATES
NUCLEAR REGULATORY COMMISSION
WASHINGTON, D.C. 20555-0001

May 17, 2017

COMMISSION VOTING RECORD

DECISION ITEM: SECY-17-0050

TITLE: DUKE ENERGY PROPOSAL TO FURTHER CONSOLIDATE
DUKE CORPORATE EMERGENCY OPERATIONS FACILITY

The Commission acted on the subject paper as recorded in the Staff Requirements Memorandum (SRM) of May 17, 2017.

This Record contains a summary of voting on this matter together with the individual vote sheets, views and comments of the Commission.

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Annette L. Vietti-Cook", written over a horizontal line.

Annette L. Vietti-Cook
Secretary of the Commission

Enclosures:

1. Voting Summary
2. Commissioner Vote Sheets

cc: Chairman Svinicki
Commissioner Baran
Commissioner Burns
OGC
EDO
PDR

VOTING SUMMARY – SECY-17-0050

RECORDED VOTES

	<u>APPROVED</u>	<u>DISAPPROVED</u>	<u>ABSTAIN</u>	<u>NOT PARTICIPATING</u>	<u>COMMENTS</u>	<u>DATE</u>
Chrm. Svinicki	X				X	05/16/17
Cmr. Baran	X				X	05/15/17
Cmr. Burns	X				X	05/15/17

NOTATION VOTE

RESPONSE SHEET

TO: Annette Vietti-Cook, Secretary
FROM: CHAIRMAN SVINICKI
SUBJECT: SECY-17-0050: Duke Energy Proposal to Further Consolidate Duke Corporate Emergency Operations Facility

Approved XX Disapproved ____ Abstain ____ Not Participating

COMMENTS: Below XX Attached ____ None ____

I approve the staff's recommendation that the Commission approve the Duke Energy proposal to consolidate the Brunswick, Harris, and Robinson site emergency operations facilities (EOFs) into the existing Duke Charlotte EOF. I find the staff's evaluation of the proposal thorough and their conclusions sound. I approve the proposal on that basis.



SIGNATURE

05/ 16 /17

DATE

Entered on "STARS" Yes No ____

NOTATION VOTE

RESPONSE SHEET

TO: Annette Vietti-Cook, Secretary

FROM: Commissioner Baran

SUBJECT: SECY-17-0050: Duke Energy Proposal to Further Consolidate Duke Corporate Emergency Operations Facility

Approved Disapproved Abstain Not Participating

COMMENTS: Below Attached None

The NRC staff recommends approval of Duke Energy's request to consolidate the emergency operations facilities (EOFs) for the Brunswick, Shearon Harris, and Robinson plants into Duke's existing EOF in Charlotte, which currently serves as the EOF for four other nuclear power plants operated by Duke (Catawba, McGuire, Oconee, and, if constructed, Lee). In its analysis of Duke's request, the staff examined several factors, including the technical and communications capabilities of the facility, its capacity to address a multi-site event, the experience and anticipated training of the personnel available at Duke's Charlotte corporate headquarters to staff the EOF, and the familiarity of NRC, state, and local emergency response personnel with the facility. Based on its analysis, the NRC staff concluded that the consolidated EOF "will continue to effectively support Duke Energy's emergency response at all of the sites that the facility serves" and that "protective measures can and will be implemented in the event of a radiological emergency at any of the sites that the facility serves." In addition, the North Carolina and South Carolina state and local agencies with emergency response roles have indicated their concurrence with the proposed consolidation. For these reasons, I approve Duke Energy's proposal to consolidate the three additional site EOFs into Duke's existing Charlotte EOF.

Entered in "STARS"

Yes

No



SIGNATURE

5/15/17

DATE

NOTATION VOTE

RESPONSE SHEET

TO: Annette Vietti-Cook, Secretary
FROM: Commissioner Burns
SUBJECT: SECY-17-0050: Duke Energy Proposal to Further Consolidate Duke Corporate Emergency Operations Facility

Approved Disapproved Abstain Not Participating

COMMENTS: Below Attached None

I approve Duke Energy's proposal to consolidate the Brunswick, Harris, and Robinson site emergency operations facilities (EOFs) into the existing Duke Energy Corporate EOF located in Charlotte, North Carolina, based on the staff's evaluation of the request contained in Enclosure 2 of SECY-17-0050.

Entered in "STARS"
Yes No



SIGNATURE

15 May 2017
DATE